
 

Tisková zpráva č. 7 
V Praze, 11. listopadu 2014 

www.festivalff.cz 
 

                                          
SOUTĚŽ – VÝBĚR ČESKÉ KRITIKY  
SOUTĚŽ O CENU DIVÁKŮ TV5MONDE  
 
Francouzská televizní společnost TV5MONDE letos finančně podpořila sekci Soutěž - Výběr 
české kritiky, ve které jsou uváděny filmy doposud nezakoupené do filmové distribuce v ČR.  
Filmy v této sekci se utkají o Cenu diváků TV5MONDE. Diváci budou hlasovat pomocí 
hlasovacích lístků v kinosálech. Filmová distribuční společnost, která se rozhodne vítězný 
film zakoupit do české distribuce, získá finanční podporu na reklamní kampaň k uvedení 
filmu do kin a na DVD od společnosti TV5MONDE v hodnotě 1500 euro. Distributor se 
zavazuje, že v kinech uvede film s labelem Ceny diváků TV5MONDE 17. Festivalu 
francouzského filmu a na DVD zařadí spot společnosti TV5MONDE. 
 
V SEKCI SOUTĚŽ – VÝBĚR ČESKÉ KRITIKY JSOU UVEDENY TYTO SNÍMKY:  
 
- Dehet a peří / Du Goudron et des plumes, režie Pascal Rabaté. Film vybral Tomáš Pilát, 
Český rozhlas Vltava. 
 
- Gemma Bovery, režie Anne Fontaine. Film vybral Jan Šmíd, Český rozhlas Radiožurnál. 
  
- Geronimo, režie Tony Gatlif. Film vybral Vojtěch Rynda, Týden.  
 
- Hledání / The Search, režie Michel Hazanavicius. Film vybrala Věra Míšková, Právo.  
 
- Modrý pokoj / La Chambre bleue, režie Mathieu Amalric. Film vybrala, Eva Zaoralová, 
umělecká poradkyně Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary a nezávislá publicistka. 
  
- Neodolatelný muž / L'Homme qu'on aimait trop, režie André Téchiné. Film vybrala 
Zuzana Kopečková, dramaturgyně centra převzatých pořadů České televize.  
 
- Únos Michela Houellebecqa / L'Enlèvement de Michel Houellebecq, režie Guillaume 
Nicloux. Film vybrala Jana Machalická, Lidové noviny.  
 
- Ze všech sil / De toutes nos forces, režie Nils Tavernier. Film vybrala Magdaléna 
Hrozínková, Český rozhlas Radio Praha, francouzská redakce.  
 
- Žárlivost / La Jalousie, režie Philippe Garrel. Film vybral Jakub Felcman, nezávislý 
publicista, ředitel filmového festivalu Ostrava Kamera Oko. 
 
 
Partnerem sekce je také společnost Air France, která do divácké soutěže věnuje dvě 
zpáteční letenky Praha - Paříž. Výherce soutěže bude vyhlášen v den zakončení festivalu ve 
středu 26. 11. v Praze v kině Světozor.  
 



 

 
 
 


